
SER Factores de Economía de Escala
Empresa Amazonia Estado %Estado %Empresa VADMT VADBT VADSED 1 2 3 4 5 Especial SER
Coelvisac No No 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 VADMT 0.9827 0.9815 0.9847 0.9911 0.9924 0.9857 0.9919
Edecañete No No 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 VADBT 0.9737 0.9817 0.9847 0.9909 0.9921 0.9831 0.9916
Edelnor No No 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 VADSED 0.9841 0.9827 0.9851 0.9921 0.9931 0.9852 0.9932
Electro Oriente No Si 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119
Electro Pangoa No Si 0.00% 100.00% 47.141 80.832 16.885 Factores de Actualización
Electro Puno No Si 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119
Electro Sur Este No Si 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 1 2 3 4 5 Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electro Dunas No No 0.00% 100.00% 47.141 80.832 16.885 VADMT 0.9983 1.0196 1.0284 1.0152 1.0201 1.0252 1.0086 1.0094 1.0086 1.0094
Electro Tocache No Si 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 VADBT 1.0014 1.0113 1.0033 0.9978 0.9957 1.0039 0.9924 1.0038 0.9924 1.0038
Electro Ucayali No Si 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 VADSED 1.0103 0.997 1.0003 0.9798 0.9758 0.9848 0.9774 0.9793 0.9774 0.9793
Electrocentro No Si 83.60% 16.40% 23.563 38.803 10.393
Electronoroeste No Si 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 Valores Agregados de Distribución (S/./kW-mes) - In iciales
Electronorte No Si 95.81% 4.19% 20.120 32.664 9.445
Electrosur No Si 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 No Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Emsemsa No Si 0.00% 100.00% 47.141 80.832 16.885 VADMT 12.351 9.162 18.381 23.292 40.387 19.396 18.098 18.915 46.266 47.083
Emseusa No Si 0.00% 100.00% 47.141 80.832 16.885 VADBT 45.923 38.508 56.481 60.958 91.624 33.83 32.048 30.7 96.874 81.208
Hidrandina No Si 92.08% 7.92% 21.172 34.540 9.735 VADSED 11.072 6.394 11.06 9.53 15.094 20.872 8.92 9.376 16.904 17.36
Luz del Sur No No 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119
Seal No Si 99.69% 0.31% 19.026 30.714 9.144 Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Sersa No Si 0.00% 100.00% 47.141 80.832 16.885 VADMT 9.652 19.744 24.677 42.948 18.745 19.568 49.182 50.005
Sersa No No 100.00% 0.00% 18.938 30.558 9.119 VADBT 41.082 60.534 65.193 98.37 33.23 31.916 100.613 84.979

VADSED 6.966 12.002 10.284 16.376 9.445 9.919 18.308 18.783

Factores de Ponderación del VAD 
(Resoluciones OSINERGMIN N°s. 071-2011-OS/CD y 074-2011  OS/CD)

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderaci ón por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 2.35% 0.47% 97.18% 100.00%
Edecañete 92.31% 7.69% 100.00%
Edelnor 95.01% 4.82% 0.16% 0.01% 100.00%
Electro Oriente 72.37% 6.57% 21.01% 0.05% 100.00%
Electro Pangoa 100.00% 100.00%
Electro Puno 63.14% 17.50% 19.32% 0.04% 100.00%
Electro Sur Este 62.90% 3.11% 22.22% 11.56% 0.21% 100.00%
Electro Dunas 61.78% 34.02% 3.35% 0.53% 0.32% 100.00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico  (S/./kW-mes)
Electro Tocache 98.11% 1.89% 100.00% Actualizado al 04/Mar/2012
Electro Ucayali 95.41% 4.59% 100.00%
Electrocentro 44.98% 24.37% 16.41% 12.88% 1.36% 100.00% No Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electronoroeste 81.95% 0.01% 15.95% 0.69% 1.40% 100.00% VADMT 12.117 9.169 18.614 23.436 40.886 19.600 18.106 18.938 46.286 47.141
Electronorte 68.53% 21.52% 5.79% 3.38% 0.78% 100.00% VADBT 44.778 38.230 55.800 60.270 90.509 33.388 31.537 30.558 95.330 80.832
Electrosur 60.10% 27.64% 10.53% 1.73% 100.00% VADSED 11.008 6.265 10.898 9.264 14.627 20.251 8.659 9.119 16.410 16.885
Emsemsa 100.00% 100.00%
Emseusa 100.00% 100.00% Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 76.84% 11.77% 10.21% 0.71% 0.47% 100.00% VADMT 9.659 19.994 24.829 43.478 18.753 19.592 49.203 50.066
Luz del Sur 100.00% 100.00% VADBT 40.786 59.805 64.458 97.173 32.700 31.768 99.010 84.585
Seal 80.49% 7.35% 11.85% 0.23% 0.08% 100.00% VADSED 6.825 11.827 9.997 15.869 9.169 9.648 17.773 18.269
Sersa 100.00% 100.00%
Adinelsa 6.81% 26.34% 61.06% 5.79% 100.00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Secto r Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector  Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Mar/2012 Actualizado al 04/Mar/2012

Empresa                          Factor de Ponderaci ón por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 33.25% 6.73% 60.02% 100.00% Coelvisac 9.169 40.886 19.600 Coelvisac 38.230 90.509 33.388
Edecañete 87.72% 12.28% 100.00% Edecañete 9.169 23.436 Edecañete 38.230 60.270
Edelnor 94.90% 4.88% 0.20% 0.02% 100.00% Edelnor 12.117 18.614 23.436 40.886 Edelnor 44.778 55.800 60.270 90.509
Electro Oriente 76.97% 7.55% 15.40% 0.08% 100.00% Electro Oriente 9.169 18.614 23.436 18.938 Electro Oriente 38.230 55.800 60.270 30.558
Electro Pangoa 100.00% 100.00% Electro Pangoa 9.169 Electro Pangoa 38.230
Electro Puno 64.58% 13.38% 21.97% 0.07% 100.00% Electro Puno 9.169 23.436 40.886 18.938 Electro Puno 38.230 60.270 90.509 30.558
Electro Sur Este 67.65% 3.86% 14.64% 13.58% 0.27% 100.00% Electro Sur Este 9.169 18.614 23.436 40.886 18.938 Electro Sur Este 38.230 55.800 60.270 90.509 30.558
Electro Dunas 80.53% 15.28% 2.28% 1.14% 0.77% 100.00% Electro Dunas 9.169 18.614 23.436 40.886 47.141 Electro Dunas 38.230 55.800 60.270 90.509 80.832
Electro Tocache 97.60% 2.40% 100.00% Electro Tocache 23.436 18.938 Electro Tocache 60.270 30.558
Electro Ucayali 97.82% 2.18% 100.00% Electro Ucayali 9.169 18.614 18.938 Electro Ucayali 38.230 55.800 30.558
Electrocentro 46.30% 23.17% 17.21% 11.80% 1.52% 100.00% Electrocentro 9.169 18.614 23.436 40.886 23.563 Electrocentro 38.230 55.800 60.270 90.509 38.803
Electronoroeste 80.25% 0.01% 17.45% 1.29% 1.00% 100.00% Electronoroeste 9.169 18.614 23.436 40.886 18.938 Electronoroeste 38.230 55.800 60.270 90.509 30.558
Electronorte 73.00% 15.49% 7.02% 3.25% 1.24% 100.00% Electronorte 9.169 18.614 23.436 40.886 20.120 Electronorte 38.230 55.800 60.270 90.509 32.664
Electrosur 74.55% 19.95% 3.52% 1.98% 100.00% Electrosur 9.169 18.614 23.436 40.886 18.938 Electrosur 38.230 55.800 60.270 90.509 30.558
Emsemsa 100.00% 100.00% Emsemsa 18.614 Emsemsa 55.800
Emseusa 100.00% 100.00% Emseusa 18.614 Emseusa 55.800
Hidrandina 79.28% 12.58% 6.23% 1.12% 0.79% 100.00% Hidrandina 9.169 18.614 23.436 40.886 21.172 Hidrandina 38.230 55.800 60.270 90.509 34.540
Luz del Sur 100.00% 100.00% Luz del Sur 12.117 Luz del Sur 44.778
Seal 83.07% 7.90% 8.58% 0.34% 0.11% 100.00% Seal 9.169 18.614 23.436 40.886 19.026 Seal 38.230 55.800 60.270 90.509 30.714
Sersa 100.00% 100.00% Sersa 18.614 Sersa 55.800
Adinelsa 8.13% 28.78% 56.21% 6.88% 100.00% Adinelsa 18.614 23.436 40.886 Adinelsa 55.800 60.270 90.509

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/. /kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empres a  (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Mar/2012 Actualizado al 04/Mar/2012

Empresa                          Factor de Ponderaci ón por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 33.25% 6.73% 60.02% 100.00% Coelvisac 6.265 14.627 20.251 Coelvisac 19.455 38.842 15.222
Edecañete 87.72% 12.28% 100.00% Edecañete 6.265 9.264 Edecañete 10.266 40.937 6.633
Edelnor 94.90% 4.88% 0.20% 0.02% 100.00% Edelnor 11.008 10.898 9.264 14.627 Edelnor 12.451 45.356 11.000
Electro Oriente 76.97% 7.55% 15.40% 0.08% 100.00% Electro Oriente 6.265 10.898 9.264 9.119 Electro Oriente 12.792 42.945 7.079
Electro Pangoa 100.00% 100.00% Electro Pangoa 6.265 Electro Pangoa 9.169 38.230 6.265
Electro Puno 64.58% 13.38% 21.97% 0.07% 100.00% Electro Puno 6.265 9.264 14.627 9.119 Electro Puno 17.797 52.660 8.505
Electro Sur Este 67.65% 3.86% 14.64% 13.58% 0.27% 100.00% Electro Sur Este 6.265 10.898 9.264 14.627 9.119 Electro Sur Este 16.320 49.214 8.026
Electro Dunas 80.53% 15.28% 2.28% 1.14% 0.77% 100.00% Electro Dunas 6.265 10.898 9.264 14.627 16.885 Electro Dunas 13.150 42.342 7.218
Electro Tocache 97.60% 2.40% 100.00% Electro Tocache 9.264 9.119 Electro Tocache 23.351 59.557 9.260
Electro Ucayali 97.82% 2.18% 100.00% Electro Ucayali 6.265 10.898 9.119 Electro Ucayali 9.602 38.614 6.366
Electrocentro 46.30% 23.17% 17.21% 11.80% 1.52% 100.00% Electrocentro 6.265 10.898 9.264 14.627 10.393 Electrocentro 18.093 52.272 8.904
Electronoroeste 80.25% 0.01% 17.45% 1.29% 1.00% 100.00% Electronoroeste 6.265 10.898 9.264 14.627 9.119 Electronoroeste 11.801 42.676 6.925
Electronorte 73.00% 15.49% 7.02% 3.25% 1.24% 100.00% Electronorte 6.265 10.898 9.264 14.627 9.445 Electronorte 13.185 44.129 7.504
Electrosur 74.55% 19.95% 3.52% 1.98% 100.00% Electrosur 6.265 10.898 9.264 14.627 9.119 Electrosur 13.830 43.547 7.460
Emsemsa 100.00% 100.00% Emsemsa 10.898 Emsemsa 18.614 55.800 10.898
Emseusa 100.00% 100.00% Emseusa 10.898 Emseusa 18.614 55.800 10.898
Hidrandina 79.28% 12.58% 6.23% 1.12% 0.79% 100.00% Hidrandina 6.265 10.898 9.264 14.627 9.735 Hidrandina 12.019 42.370 7.155
Luz del Sur 100.00% 100.00% Luz del Sur 11.008 Luz del Sur 12.117 44.778 11.008
Seal 83.07% 7.90% 8.58% 0.34% 0.11% 100.00% Seal 6.265 10.898 9.264 14.627 9.144 Seal 11.634 41.679 6.920
Sersa 100.00% 100.00% Sersa 10.898 Sersa 18.614 55.800 10.898
Adinelsa 8.13% 28.78% 56.21% 6.88% 100.00% Adinelsa 10.898 9.264 14.627 9.119 Adinelsa 32.405 72.758 12.401
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